
ROMANIA 
JUDETUL BACAU 

COMUNA MAGIRESTI 
CONSILIUL  LOCAL 

Tel/fax 0234.355.000/0234.355.200 
e-mail: comunamagiresti@yahoo.com 

   

HOTARAREA nr. 38  din 25.08.2023 
privind   neasumarea responsabilitatii organizarii si derularii procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor cadru pentru achizitia produselor si a contractelor/acordurilor cadru de 

prestare a serviciilor pentru derularea masurilor educative aferente Programului pentru scoli al 

Romaniei in perioada 2023-2026 
 

Consiliul Local al comunei Magiresti, judeţul Bacău, întrunit în ședința  extraordinară de lucru din data de 

25.08.2023 

Vazand: 

• adresa nr. 17939/2023 a Consiliului Judetean Bacau, inregistrata la Primaria Comunei 

Magiresti cu nr.4318/2023 

• Referatul de aprobare  prezentat  de primarul comunei, în calitatea sa de iniţiator, 

înregistrat sub nr. 5211/18.08.2023 

• Raportul de specialitate intocmit de compartimentul achizitii publice si inregistrat cu nr. 

5212/18.08.2023 

• avizul cu caracter consultativ al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Magiresti 

Având în vedere prevederile :   

• art. 1, alin 4 din Ordonanta 13/2017 privind aprobarea participarii Romaniei la 

Programul pentru scoli al Uniunii Europene, cu modificarile si completarile ulterioare;  

• Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare 

În temeiul dispozitiilor art.139, art. 196 alin(1) lit.(a) si art.197  din OUG 57/2019- privind 

Codul Administrativ 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

      Art. 1 – Se aproba  neasumarea responsabilitatii organizarii si derularii procedurilor de 

atribuire a contractelor/acordurilor cadru pentru achizitia produselor si a 

contractelor/acordurilor cadru de prestare a serviciilor pentru derularea masurilor educative 

aferente Programului pentru scoli al Romaniei in perioada 2023-2026. 

      Art.2. Prezenta hotărâre se  poate contesta  la instanta  de contencios administrativ 

competentă, in termenul si conditiile prevăzute de Legea 554/2004 privind contenciosul 

administrativ, actualizată 

       Art.3 – Prezenta hotărâre va fi comunicată Prefectului Judeţului Bacău, Primarului 

Comunei Magiresti, Consiliului Judetean Bacau   si va fi facuta publica in conditiile legii.  

 
Preşedinte de şedinţă                                        

         consilier                                                                                  contrasemnează 

  Timofti Daniela                                                                 secretar general comuna Magiresti 

                                                                                                 Bucurel Iulia Mihaela 

 

Hotărârea a fost adoptată cu  .... voturi pentru, - .voturi împotrivă,  - abţineri de cei  ......consilieri locali prezenţi  

 


